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Chiralność pod lupą

Znaczna część cząsteczek budujących nasz organizm ma właściwości chiralne,
to znaczy może istnieć w dwóch różnych formach, które swoją budową przypominają
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lustrzane odbicia. Z niewiadomych powodów występują one jednak w jednej tylko postaci.
Zagadkę tą postanowili rozwiązać naukowcy z Uniwersytecie Kalifornijskiego (USA).

W trakcie swoich badań odkryli oni, że fenomen ów może zachodzić nawet w odpowiednio
zagęszczonych zespołach składających się z molekuł niewykazujących chiralności, czyli takich, które
można na siebie nałożyć bez dodatkowych przesunięć i obrotów. Obserwowane przez nich cząsteczki
o kształcie trójkątów równobocznych łączyły się spontanicznie w chiralne dwutrójkątne
super-struktury. Prawdopodobną przyczyną tego niespodziewanego zjawiska jest entropia.

Kolejnym krokiem w badaniach będzie sprawdzenie, czy w podobny sposób zachowują się także
molekuły o innych kształtach i czy zjawisko to będzie można kontrolować.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/13561.html
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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